EDITAL  Nº  179, DE 10 DE JULHO 2019.

Resultado  Preliminar  da  Seleção  de
Preceptores para Vagas Remanescentes para
o Programa Residência  Pedagógica –  RP  da
UFMS.

A  FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO DO SUL,  por  meio da Pró-Reitoria  de
Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais, e considerando Edital Capes nº 6/2018, as Portarias Capes nº
45/2018 e 175/2018, o Edital Prograd nº 171/2019, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo seleƟvo
para  professores  da  educação  básica  das  escolas  públicas  que  aderiram  ao  Programa  Residência  Pedagógica
(RP/UFMS), conforme exposto abaixo.

1. A relação das inscrições deferidas encontra-se no Anexo I deste Edital.

2.  O  candidato  poderá  interpor  recurso  contra  o  resultado  preliminar  via  e-mail  no  endereço
rp.prograd@ufms.br, até às 23h59min do dia 10 de julho de 2019.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,

Pró-Reitor de Graduação.

ANEXO I

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Curso/

Unidade Setorial
Escola Nome do Professor Pontuação Classificação

Educação Física/
CPAN

Escola Estadual Maria
Helena Albanezi LARA CRISTINA DE MELLO SILVA 40 1º

Documento assinado eletronicamente por Ruy Alberto Caetano Correa Filho, Pró-Reitor(a), em
10/07/2019, às 11:00, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SEI/UFMS - 1349115 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 10/07/2019 14:35

mailto:rp.prograd@ufms.br,
https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1349115 e o código CRC 68619D8C.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.023721/2019-43 SEI nº 1349115

SEI/UFMS - 1349115 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 10/07/2019 14:35

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...